PIA MATER ECCLESIA de  animarum saluti  sollicta  devotionem fidelium per  quedam
munera  spiritualia  remissiones  videlicet  et  idulgentias  concedere  consuevit  ad  debitum
famulatus honorem deo et  sacris  edibus impendendum, ut fideles ipsi crebrius et devotius
confluant ad easdem assiduis salvatoris gratiam precibus implorando, quod tandem delictorum
suorum veniam et gloriam consequi mereantur eternam

Die fromme Mutter Kirche pflegt zum Heil  der Seelen für die Ergebenheit  der Gläubigen
durch einige geistliche Geschenke – Nachlässe nämlich und Ablässe – für den geschuldeten
Dienst und die Ehre, die Gott und den heiligen Stätten zu erweisen ist, damit die Gläubigen
dort häufiger und andächtiger zusammenkommen, um dort mit inständigen Bitten die Gnade
des Erlösers zu erflehen und endlich die Verzeihung für ihre Untaten und die ewige Seligkeit
zu verdienen.

SALVATOR NOSTER IESUS CHRISTUS,  dum preciosissimi  sanguinis  sui  aspersione
humanum genus,  quod per  lapsum et  culpam prevaricationis  primi  parentis  eterne  salutis
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damna  incurrerit,  deo  patri  reconciliasset  et  in  medio  terre  salutem  operatus  in  celum
ascensurus ex precipui, quo homines ad eisu similitudinem creatos dilexit, amoris sui fervore
usque  ad  consumationem  seculi  nobiscum  remanere  polliitus  beato  Petro  apostolorum
principi,  postquam ab eo  audire  meruerat:  "Tu es  Petrus,  et  super  hanc  petram edificabo
ecclesiam meam, et porte inferi non prevalebunt adversus eam, et reversurus ego precatus sum
(?), Petre, ut non deficiat fides tua et tu, aliquando conversus, confirma fratres tuos!", suas in
terris  vices  commisit  et  collatis  sibi  celestis  regni  clavibus,  cum  tam  exvellentissime
auctoritatis plenitudinem, ut, quoducimque ligaret super terram, esset ligatum etiam in celis,
et  quodcumque  solveret  super  terram,  solutum  esset  et  in  celis,  ob  quod  nos,  licet
insufficientibus  meritis,  superna  dispositione  ipsius  apostolorum  principis  successores
constituti  considerantes  singulos  nostre  vigilantie  creditor  dei  gratia  egere  ac  sanctorum
meritis  etintercessionibus  adiuvari  posse  pro  consequende  cum  electis  in  excelsis  eterne
hereditatis portione, ad illa curis vigilantibus assiduis et studiis invitamur indefessis, ut nostre
operationis ministeriis ad ipsorum sanctorum (hier kann eine Angabe zum speziellen Heiligen
der  begünstigten  Kirche  folgen)  venerationem  incitari  possit  et  tandem  illorum  interces-
sionibus meritis a peccatis liberi ad indeficinetis luminis visionem perenniter pervenire.